Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

www.camarasalto.sp.gov.br

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, BENS, SERVIÇOS,

SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, SERVIDORES, MEIO AMBIENTE E

ADMINISTRAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereador Edemilson Santos

Presidente CORG

Data: 31/07/2025

Horário: 15h30

Local: Sala das reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 37/2025 – Prefeitura

Altera a Lei Municipal nº 3.694, de 17 de outubro de 2017, modificando o perímetro e

os parâmetros aplicáveis à Zona Especial de Desenvolvimento Turístico.

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator: Vereadora Graziela

Obs. Audiência pública no dia 29/07, às 18h

PROJETO DE LEI Nº 42/2025 – Vereadora Graziela

Dispõe sobre a ampliação do direito à ausência justificada para acompanhamento de

filhos e dependentes em consultas, exames e procedimentos médicos e reuniões

escolares, no âmbito do município da Estancia Turística de Salto, e dá outras

providências.

Parecer do Jurídico: Contrário

Relator: Vereador Arildo

Atenciosamente,

EDEMILSON SANTOS

Presidente CORG